



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Marek Woźniak gościem Europejskiego Kongresu Samorządów

\*Marszałek Marek Woźniak wziął wczoraj udział w Europejskim Kongresie Samorządów w Krakowie wypowiadając się na temat nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2014-2020. W tym dwudniowym wydarzeniu (4-5 maja) uczestniczą również Grzegorz Schetyna, Minister Spraw Zagranicznych, Joanna Kluzik-Rostkowska, Minister Edukacji Narodowej, Markku Markkula, Przewodniczący Komitetu Regionów, a także przedstawiciele polskich i europejskich samorządów. Szacuje się, że w trakcie dwóch dni Kongresu w ponad 60 debatach, warsztatach i wykładach organizowanych w jego ramach udział weźmie około 900 uczestników.\*

"Polska była liderem wdrażania funduszy unijnych, dzięki decyzji decentralizacji ich transferu" - podkreślił Marszałek Marek Woźniak w trakcie Kongresu. W debacie nad tym, jak efektywnie wydawać unijne fundusze podczas obecnego okresu programowania, wspólnie z Marszałkiem Woźniakiem zastanawiali się przedstawiciele Niemiec, Bułgarii oraz polskiego rządu. Marszałek podkreślił, że Unia Europejska jest obecnie szczególnie świadoma wyzwań, jakie stawia przed nią globalna konkurencja, widzi również utrzymujące się w jej ramach dysproporcje rozwojowe. Efektywność będzie można osiągnąć, gdy poszczególne polityki sektorowe będą spójne, powiązane z zatrudnieniem i wzrostem gospodarczym oraz gdy zapewniona będzie koordynacja między poszczególnymi funduszami.

Marszałek przypomniał również jak ważne jest uwzględnianie podejścia terytorialnego w wydatkowaniu unijnych środków. Zgodnie z nim, nie można osiągnąć właściwych efektów, pomijając specyficzne, krajowe, regionalne, czy lokalne potencjały. Ważnym elementem podejścia terytorialnego, są w rozpoczynającej się perspektywie finansowej takie mechanizmy, jak na przykład Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, tworzące dla miast i ich stref oddziaływania szanse na wspólne wykorzystywanie własnych potencjałów – podkreślił Marszałek

Hasłem przewodnim Europejskiego Kongresu Samorządów jest "Europa Regionów – nowe otwarcie". Wydarzenie zostało zorganizowane z inicjatywy Instytutu Studiów Wschodnich, przy udziale Europejskiego Komitetu Regionów i Województwa Małopolskiego. Gospodarzem jest Miasto Kraków. W swojej formie Kongres nawiązuje do Forum Ekonomicznego, który odbywa się co roku w Krynicy.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Autor zdjęć: Instytut Studiów Wschodnich



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie